dem, terras de Auld Jedburgh, terras de Rawcastell, peciam terre in Langnewtoun, terras et villam de Abbotisrewle, terras de Bowatsyde, Grange cum molendino, Forderlie, Ovir et Nethir Bunchester cum silvis, Mixsyde (vel Maxsyde), Gaithouseok cum silvis, Hairtishauch, Langraw cum decemis, villam de Raperlaw, terras de Firthe cum decimis et silvis, Westbyris cum decimis, terras vocat. Brewlandis in Raperlaw, terras de Belchest cum molendino, terras et villam de Ovir Ancrum cum molendino et cotagiis, terras de Hyndhousfeild, Castellwode¹ cum silvis, cum acris terrarum prope locum Fratrum Minorum de Jedburgh, terras dominicales de Spittell vocatas Ancrum-spittell et maueriem cum molendino earundem, tenementum terre cum cauda in burgo de Jedburgh ex australi parte viei regii (inter tenementum Roberti Rutherford, monasterium de Jedburgh et aquam de Jedburgh), cum tenantibus &c. et feudifirmis suprascriptorum, vic. Roxburgh;—quas, olim de monasterio de Jedburgh tentas, idem comes resignavit;—neenon terras de Windingtoun, Windingtounhill (vel Windingtounhall) et molendinum ejusdem cum ejus terris, terras de Parkheid, Horsley (vel Horsleyis), Turne, Ackorneknow, Windingtounrig, Ovir et Nethir Suinsteidis, Dodburne Ovir et Nethir, Birkwode, Brandesydebrae, terras de Newbigging et Sykis (vel Syk), cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Suancheill (vel Swynscheild), Scheilwode, Stipelsyde et Cheilfeild (vel Scheilfeild) in Hownum, terras in Oxnum vocat. Castellhill, Cruikis et Harears, 2*½* terras husbandias in Oxnum-tounheid, 3*¼* terras husbandias in Langtoun, terras vocatas Abbotishauch et Lampland in Over Craling, tria molendina granaria de Jedburgh vocata Abbaymilnes, molendinum *lie* Toun-milne, orientale molendinum, et molendinum fullonum, domum et fundum eum horto adjacen. prope monasterium de Jedburgh, cum pecia fundi extra aquam de Jedburgh antiquitus vocata *lie* Virgine, hortum dicti monast. vocat. *lie* Orchaird et Conventis.

¹ The *Tenendas* clause adds “et Castellhill.”

yaird, hortos *lie* Seilraw-yairdis et Virgine, cum horto *lie barne-yaird*, hortos *lie* Freiris-yairdis, terras vocatas Eschehauch, terras de Harden extendentes ad 2 terras husbandias, terras in *lie barne* de Prenderleithe, viz. Preistisfeild, Knok et Hennisfeild, *lie* Brewland, Puttourland, cum 2 acris vocatis Lynthauche in baronia de Dolfingstoun, terras de Ovir et Nethir Wollis, terram husb. in Scraisburgh, horrea decimalia et hortos de Ormistoun, Caver-toun et Cesfurde, terras de Baxtounleyis, Cleiffhopott Over et Nethir, Quelkirk, Quheitland (vel Quheillandis), Ormes- cleuche, Abbotsyakis et Abbotschawis, vic. Roxburgh;—que olim ad dictum monast. de Jedburgh pertinuerunt;—necnon fundum ubi clausura, domus et horrea de Cannabie olim situata erant, tunc demolita, villam et terras de Cannabie, terras de Todileuche (vel Dodgeleuche) et Lang- cleuche, occidentale latus terrarum de Rowaneburne, terras de Newtoun de Baithbank, Nittyholme, Aucherley (vel Archerley), Lichtbirskhill (vel Lichtbirkscheil), Wodhousleyis, Grystaill, terras dominicales de Cannabe vocat. Bowholme, terras de Hoilhous (vel Hilhous), Wilbelli- holme, Broketleyis, Enthorne, Bilmanis- know, Torquun, cum silvis, molendinis, piscariis omnium suprascript., vic. Drum- freis;—que olim ad *lie cell* et prioratum de Cannabie pertinuerunt;—et quas omnes rex incorporavit in liberum dominium et baroniam de Jedburgh, ut unica sasina apud dictum tenementum in Jedburgh capienda pro omnibus staret.—TENEND. dicto Alex. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus ejus mase. tallie quibuscumque cognomen et arma de Home gerentibus, in feudifirma:—REDDEND. pro eis que ad dictum Alex. antea pertinuerunt 240 lib. 13 sol. 4 den., pro ceteris 226 lib., cum 24 *lie fowllis*, 24 dictis *lie daywarkis*, et 4 *lie lang-carragis*; ac dupli- cando feudifirmam in introitu heredum et successorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 62.

1722. Apud Edinburgh, 13 Mar.
REX confirmavit JOANNI CAMPBELL

de Calder, et heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—thanagium et baroniam de Calder (viz. terras thanagii de Calder cum castro, terras et baronias de Clunes et Both, terras de Balmakaith, dimidietatem ville de Rait, vic. Nairne; terras de Moy, vic. Forres, et per annexationem infra vic. de Nairne; terras de Dowmaglas, cum duobus Kinkellis, Mul- quhaich, Doinvornie, Kyndes, Invermarkie, vic. de Invernes; cum molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c.); officium vicecomitis de Nairne cum proficiis &c.; terras et baroniam de Strathnairne, cum castro de Davie, tenantibus &c., silvis, *lie boiggis*, molendinis, advocatione ecclesie parochialis de Dounlichtie, vic. Invernes;—quas idem Jo. resignavit;—necnon con- cessit dictis Jo. &c.—advocationes rectoriarum et viciarum ecclesiarum parochialium et parochiarum de Braeven, Moy, Legie et Wrquhart, cum earum decimis &c., infra dioceses de Ros et Murray;—quas advoca- tiones de B. et M. Alex. dom. Spynie, ceteras Joannes Keyth de Ravinsraig, in favorem dicti Jo. C. resignaverunt;—et quas omnes rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. C. ejusque predecessores prestito, necnon pro com- positione persoluta,—dicto Jo. C. de novo dedit, cum pertinentiis de Moy (viz. terris de Moy, Moycars, Moyland et Threapley, *Orcheard* et *Orcheardlandes* earundem, cum silvis, piscationibus tam salmonum quam alborum piscium tam in mari quam in aquis de Fyndorne et Findmonie infra limites dictarum terrarum, cum privilegio consueto communis vie pro abductione *lie fewull* et *elding* inter dictas terras et petaria *lie Logyes-mos of Rochcars*, ac privilegio communie in mora [inter caput de Myldis-wall et alias bondas specificatas] ex australi latere dict. petariorum), et cum salmonum aliisque piscariis de *lie yair* de Aleak nuncupat. Carrinagald, ceterisque piscariis tam in mari quam in aqua de Conan infra limites terrarum de Kinkellis, Mulquhaich et Dounvornie, et cum castris, maneribus, forestis, *liegersingis*, *schelingis*, pasturis dicti thanagii, et cum constabularia castri de Nairne cum *lie assys-aill* et *assys-fische* et aliis proficiis,

et cum salmonum piscariis super aqua de Nairne a capite ad pedem ejusdem ex ambobus lateribus, cum libertate pescationis et *tie haitting, drawing et drying* retium ex ambobus lateribus dicte aque; et univit advocationem ecclesie de Braeven ad terras et baroniam de Calder, de Moy ad terras de Moy, de Logie ad terras de Kinkellis, de Wrquhart ad terras de Mulquaich et Dounvormie;—et omnes incorporavit in liberum thanagium et liberam baroniam de Calder, ordinando castrum et maneriem de C. principale ejus fore messuagium:—TENEND. cum liberis forestis:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vicecomitatus de Nairne, neenon wardam &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 169.

1723. Apud Edinburgh, 15 Mar.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI FORRESTAR de Littill Donaven, et ELIZABETHE FORRESTAR ejus sponse, — terras de Eistor Arnegibboun, extenden. ad 5 librat. antiqui extentus, in senese. de Menteith, vic. Perth;—quarum unam tertiam partem idem Jo., alteram eadem Eliz., reliquam Joneta Forrestar cum consensu Jacobi Gairdner burgensis de Striviling sponsi sui, in favorem dictorum Jo. et Eliz. resignaverunt:—TENEND. dictis Joanni et Eliz. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Jo. quibuscunque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 220.

1724. Apud Edinburgh, 17 Mar.
REX,—cum consensu &c. (134.),—ad feudi firmam dimisit EDUARDO CAIRNIS in Kirkeudbrycht, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—5 mercatas terrarum de Auchingild, cum decimis garbalibus et multuris que nunquam ab eis separate fuerant, in baronia de Rerik, infra senesc. Kirkeudbrycht:—REDDEND. 10 mareas 3 sol. 4 den., neenon 16 bollas farine avenatice pro decimis et 3 bol. far. aven. pro multuris, et 30 pultreas, cum aliis devoriis et serviis debitis et consuet.; ac duplum

feudi firme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 229.

1725. Apud Palatium Westmonasterium, 18 Mar.

REX creavit THOMAM DOMINUM ARESKYNE DE DIRLTOUN, satelliti sui prefectum,—cujus insignem fortitudinem expertus erat cum nefaria Ruthvenorum coniuratione pene oppressus esset, et ob servitia sibi indies prestita,—VICE-COMITEM DE FENTOUN infra regnum Scotie:—TENEND. dicto Thome et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. quibuscunque:—et rex voluit hanc creationem tanti esse roboris ac si solemnitates omnes, que in hujusmodi creatione usu venire solebant, in eo creando usurpare fuissent:—TEST. 101. 87. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108.

xliv. 230.

1726. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX, pro bono servitio, confirmavit D. JACOBO CREICHTOUN de Ruthvenis militi—terrás de Ruthvendavie alias Ruthvens, cum fortalicio et manerie de Ruthvens, molendino, terris molendinariis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Forfar;—quas idem Jac. personaliter resignavit:—INSUPER rex, — quia dictus Jac. assedatarius fuit decimorum garbalium aliorumque reddituum rectoriarum et vicariarum ecclesiarum de Essie et Neva, et quia eodem non procul distabant a dictis terris de Ruthvens,—cum consensu &c. (133.),—advocationem rectoriarum et vicariarum dictarum ecclesiarum (per M. Wil. Murray reclorem et vicarium de Essie ac Geo. Swyntoun rectorem et vicarium de Neva resignatarum) dicto Jac. concessit et ad dictas terras univit:—TENEND. dicto Jacobo et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscunque, cognomen et arma de C. gerentibus, et eorum assignatis:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 164.

1727. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX,—cum consensu &c. (130. 135. 93.),

—concessit ANDREE BICKARTOUN de Wester Casche—terræ de Wester Casche cum molendino, et pastura animalium per communem sylvam foreste de Falkland ad pasturam de *lie* Lowmondis, vic. Fyiff; terræ de Baldoven alias Strathechtine-Mertine, cum molendinis, vic. de Forfar; terræ ecclesiasticæ vicarie de Stramiglo, cum manso et gleba, ac domibus et hortis (olim per Lawrentium Symson, Joannem Broun et Jo. Gibsone occupatis) ex parte occidentali ecclesie de Stramiglo, cum muro lapideo horti sen pomarii dictæ glebe et ab hoc versus boream, vic. Fyiff;—quas terræ de Stramiglo Jo. Seytoun filius quondam . . . Seytoun fratri quondam capitanei Patricii S., ceteras idem And. personaliter, in favorem dicti And. resignaverunt; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum And. ejusque predecessores prestito, dicto And. de novo dedit, cum fortalicio et manerie loco de Wester Casche:—TENEND. dicto Andree et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis et assignatis ejus quibuscumque, cognomen et insignia de Bickartoun gerentibus:—REDDEND. pro Wester Casche unum par chirotcarum albarum ad capitem curiam vic. de Fyiff post *lie* Yuile, nomine albe firme;—pro Baldoven 9 sol. sterlingorum

nomine cane, et tres sectas ad tria placita capitalia baronie de Rescobie;—pro Stramiglo 20½ merc. feudifirme, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirman in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 228.

1728. Apud Edinburgh, 20 Mar. REX concessit et, pro bono servitio Patricii Rossie feolatarii de eodem, de novo dedit DAVIDI ROSSIE, filio et heredi apparenti dicti Pat.,—terræ de Mynetoun de Rosse, cum duobus molendinibus granariis, terris molendinariis &c., terræ de Stanlaw, terræ dominicales de Rossie cum fortalicio et manerie, molendinum *lie* Hoill-myline, terræ de *lie* Westertoun de Rossie, terræ de Moniboy, cum moris, marresiis, tenentibus &c. omnium suprascript., in baronia de Rossie, vic. Forfar; — quas dictus Patricius resignavit; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniæ de Rossie:—TENEND. dicto Dav. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Margarete R. ejus sorori legitime, et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus def. Issobelle R. sorori ejusdem Dav., heredibus ejus et assignatis quibuscumque:—RESERVATO libero tenemento dicto Pat.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 248.

ANNO REGNI 4 ET 39.

1729. Apud Edinburgh, 4 Apr. REX,—cum avisamento &c. (127)—concessit GEORGIO COMITI DE CAITHNES, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terræ de Stambuster, 13½ denariatas terrarum de Brynnis (preter terræ alias M. Waltero Iunes locatas), terræ de Fors, cum molendino, terris molendinariis et salmonum piscaria, terræ de Baillie, binam partem de Lythmoir cum 2 denariatis tertie partis earundem, cum molendino ac terris molendinariis de 1z, et brasinas *lie* aithousis earundem cum croftis, binam partem de Owst, terræ de Dorrarie et Mirrymichellis, 9½ denariat. de Scrabister, cum croftis et Castro (exceptis

ANNO DOMINI 1606.

terræ Jo. M'Ewing et Wil. Randelstoun), cum wardis et *lie* Langrig de Scrabister, stationeum *lie* raid de S., anchoragias et piscarias ejusdem, cum *lie* sklaithuech et *halkis* in Howburneheid, cum decimis garbalibus omnium suprascriptorum, terræ de Halkrig, cum molendino, terris molendinariis, brasina, salmonum piscaria et *lie* Crures earundem, quartam partem piscaria salmonum in aqua de Thurso, terræ de Subawster olim ad Jo. com. de Sutherland pertinentes, terræ de Dyrane, Alwall (vel Alterwall) cum lacu, *lie* few-mallis 3½ denariatarum de Standstell et molendino de Lyth, cum molendinis, terris molendinariis et multarum omnium suprascript., necnon

hereditarium officium constabularie castri et palatii de Scrabister, cum feudis firmis et aliis devoriis dict. terrarum &c. de Scrabister et piscarie de Thurso (extenden. ad 50 lib. 12 sol. 6 den.) pro feodo dicti officii assignatis, cum aliis feodis &c., hereditarium officium balliatus dict. terrarum, neonon ceterarum villarum et terrarum ad episcopatum de Caithnes spectantium infra patriam *lie euntry ejusdem*, cum arreagiis, carreagiis et servitiis (que consistebant in *lie wyrning, leidling ac beying* petarum et focalium), ceterisque necessariis servitiis et privilegiis, et presertim cum justa parte feodi 100 librarum assignati pro administratione dicti officii balliatus, extende[n]te ad 50 lib.;—quas dictus Jo. com. Sutherlandie (filius quondam Alexandri comitis Sutherlandie originalis feudifirmarii suprascriptorum) in favorem dicti Geo. resignavit; et quas rex, pro bono servitio, dicto Geo. de novo dedit, cum silvis, aquis, vastis, forestis, lacubus, torrentibus, piscariis, montibus, pratis, pasturagis, *lie scheitounes*, moris, marresiis et communitatibus, et presertim cum torrente de Lewbamster et terris ex utroque ejus latere, et villa et ter. de Knockingaldin in summitate de Haldudail; et omnes incorporavit in liberam baroniem de Dorrarie, ut unica sasina super aliquam partem montis de Dorrarie capienda pro omnibus staret:—
TENEND. in feudifirma:—
REDDEND. pro torrente de Lewbamster &c., et pro Knockingaldin (nuuquam antea in rentali existentibus), 5 merc.; pro ceteris 239 lib. 6 sol. 4 den., cum ceteris in antiquis rentalibus et infeofamentis contentis; et pro officio balliatus administrationem justitie in eodem:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 235.

1730. Apud Edinburgh, 16 Apr.

REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo ad feudifirmam dimisit **D. DAVIDI CARNEGIE** de Kynnaid militi—terrás de Cuikstoun et Addecat, terrás de Middil Drummes et Grenedene cum decimis garbalibus inclusis que nunquam a solo separate fuerant, molendinum de Caldham eum ejus terris &c., vic.

de Forfar;—quas idem Dav. personaliter resignavit:—**INSUPER rex**,—quia terre de Kynnaid, Balnamone, Pentoskell, Ovir Dalgatie, Middil Drummes et Grenedene, ad dictum Dav. pertinentes, infra parochiam Brechinensem jacentes, longe lateque distabant a parochiali ecclesia de Brechin; et quia incole dict. terrarum cum incolis dict. terrarum de Cuikstoun in unum juncti sufficientem parochiam constituere vellent; et quia ecclesia parochialis de Cuikstoun penitus fuit demolita, et nec commode sitiua fuerat nec sufficiens ad recipiend. incolas dict. terrarum de C.; et redditus rectorie et vicarie de C. minime sufficere potuerunt sustentationi ministri; pro quorum remedio quondam **M. David Carnegie** de Kynnaid, pater dicti **D. Dav.**, licentiam a presbyterio Brechinensi, neonon a generali conventione ministrorum ecclesie Scotie impetravit constituendi suprascripta in distinctam parochiam de Kynnaid, et ecclesiam de K. magnis sumptibus edificavit,—mortificavit ad dictam ecclesiam de K. omnes decimas tam grandes quam minutae de Kynnaid, Balnamone, Pentoskell et Ovir Dalgeltie, neonon vicarias et minutae decimas de Middil Drummes et Grenedene, cum manso, gleba et redditibus tam prebende nuncupate subdecanatus Brechinensis, quan*o* vicarie et rectorie de Cuikstoun; et concessit dicto **D. Davidi** advocationem rectorie et vicarie dictae ecclesie de K.:—quas decimas de Kynnaid &c. Alexander episcopus Brechinensis et Rob. Kynneir vicarius ecclesie parochialis Brechinensis, subdecanatus mansum &c. **M. Jo. Weymis Verbi Dei minister** apud dict. ecclesiam de K., redditus de Cuikstoun idem **M. Jo.**, advocationem de C. dictus **D. Dav.**, cum avisamento decani et capituli Brechinensis, resignaverunt:—**INSUPER rex** suprascripta cum dicta advocatione incorporavit in unam liberam tenandriam de Cuikstoun:—
TENEND. dicto **D. Davidi** et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis, cognomen et insignia de Carnegie gerentibus, eorumque assignatis quibuscumque:—
REDDEND. pro Cuikstoun unam libram seu pondus eucumeris, pro Addecat 6 lib., et 16

pultreas, et 3 sectas ad 3 placita capitalia infra dominium de Brechin; pro Midel Drumnes et Grenedene 60 lib. bursario studenti infra collegium S. Andree; necnon duplicando feudifirmas in introitu heredum; —pro molendino de Cauldhame 15 merc.; et duplicando &c. (*ut supra*);—et perimplendo cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis contenta;—pro dicta advocatione unum den. albe firme:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* **xliv. 231.**

1731. Apud Edinburgh, 21 Apr.
REX,— cum consensu &c. (126.),— confirmavit cartam Alexandri dom. de Spynie, — [qua, cum consensu Domine Jeanne Lyoun domine de Angus conjugis sue,— pro perimplatione contractus de data presentium,— vendidit ROBERTO GUTHRIE de Kinblathmont et KATHARINE AUCHTERLONY ejus conjugi in vitali redditu, et PATRICIO GUTHRIE filio legit. primogenito dicti Rob. et feodatario de Kinblathmont hereditarie,— terras de Echmutie, in dominio et baronia de Abirbrothok, regalitate monasterii ejusdem, vic. Forfar;—necnon dicto Rob. in vitali redditu, dicto Pat. hereditarie,— terras de Newton de Abirbrothok, dimedietatem terrarum et ville de Burntoun, cum decimis garbalibus de N. et B. que a trunco nunquam separate fuerant, in dictis regalitate et vic.:—**TENEND.** dictis Roberto et Kath. et dicto Rob. respective in vitali redditu, dicto Pat. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, Roberto G. filio legit. dictorum Rob. senioris et Kath., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Willelmo G. fratri germano dicti Rob. junioris, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Davidi G. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti Rob. senioris de corpore legit. procreatis, quibus def., M. Alexandro G. scribe curie Edinburgensis et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., Alexandro G. de Kinealdrum et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. et assignatis dicti Pat. quibuscumque, absque reversione, de rege (loco monasterii de Abirbrothok) in feudifirma:—**REDDEND.** devorias infrascripsit. (excepta decima parte

devoriarum terrarum que cum decimis inclesis locate sunt, rectoribus aut aliis jus ad decimas habentibus solvenda), viz. pro Echmuthie 42 lib. 13 sol. 4 den., 16 sol. pro parte *lie rin-mairt*, 6 bollas avenarum custumalium, 24 capones, 24 pultreas, cum aliis devoris (si que essent) in principali infeofamento predecessoribus quondam Joannis Beaton de . . facto; pro Newtoun 24 bol. tritici, 4 celd. 8 bol. hordei, 12 bol. farine avenatice, 3 bol. *lie hors-corne*, 6 sol. 8 den. pro parte *lie rin-mairt*, 6 sol. pro 12 caponibus, 6 sol. pro 24 pultreis, 6 sol. 8 den. pro portatione glebarum, tegularum et feni cum aliis arragiis et carragiis debit., et 5 sol. augmentationis; pro dimedietate de Burntoun 13 bol. 1 firlotam tritici, 28½ bol. hordei, 8 bol. farine avenatice, 2 bol. avenarum custumalium, 3 sol. 4 den. pro dimedio *lie rin-mairt*, 6 capones, unam pultream ad festum Nativitatis Domini et aliam ad festum Carmisprivie, item officiariorum vel serjando generali dicti monast. serjandi avenam debitam et consuet., pro portatione glebarum, focalium, tegularum et feni et pro arragio et alio servitio debito 10 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis; vel 10 sol. pro qualibet bolla victualium, 6 sol. pro duodena caponum, et 3 sol. pro duodena pultrearum; et 3 sectas ad 3 placita capitalia diete regalitatis; et 46 lib. pro Eichmutie, 50 sol. pro Newtoun, 5 merc. pro Burntoun, pro duplicatione feudifirme in anno introitus heredum:—**PROVISO** quod non licet dictas terras alienare absque consensu Joannis Ogilvy de Inverkelour, Jacobi O. ejus filii, Thome Fotheringhame de Powrie, Willelmi Wod de Lawtoun, Roberti Montgomerie in Haltoun et M. Alexandri Wodderburne scribe curie Deidone:—cum precepto sasine:—**TEST.** Jo. Lyndsay de Ballinscho milite, D. Jac. L. ejus fratre germano, Joanne Wodderburne burgen. de Dundie, M. Alexandro Wodderburne scribe ejusdem, Jo. Traill scribe de Forfare, Joanne Pattoun notario (scriptore carte):—Apud Dundie, 2 Dec. 1597]—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* **xliv. 236.**

1732. Apud Edinburgh, 26 Apr.
REX,— cum consensu &c. (126.),— confirmavit cartam Joannis Wallace de Carnall,

—[qua, pro impletione ejusdam contractus, vendidit GEORGIO REID in Over Craikstoun, heredibus ejus et assignatis, absque redemptions,—5 mercatas terrarum antiqui extentus de Stanebrigis in Carbello (occupat. per Jo. Vallance, Jo. Branyeane, Jo. Skilling et dictum Geo.), in ballatu de Kyle-stewart, vic. Air:—TENEND. de rege (loco commendatarii et conventus de Failfurde) in feudifirma:—REDDEND. 4 libras; necnon 8 lib. in anno introitus herendum:—cum precepto sasino directo Jo. Boswell de Duncanezemeour:—TEST. Wil. Campbell de Glasnok, Colino Campbell de Horsleuch, Willelmo Campbell de Over Welwode, et Wil. Gemmill filio legit. Joannis G. notarii publici in Cumnok (scriptore carte):—Apud Mauchlene, 11 Aug. 1604]:—INSUPER dictas terras dicto Geo. de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. 4 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu herendum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliv. 167.

1733. Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX confirmavit cartam quondam Jonete Newtoun de Dalcoiff,—[qua, cum consensu (quond.) Radulphi Halieburton sponsi sui, vendidit (quond.) WALTERO KER de Cesfurde equiti aurato, heredibus ejus et assignatis, — 4 mercatas terrarum antiqui extentus dimidietatis sue terrarum de Cesfurde-maynis vocat. Cesfurde-burne (per . . Kirkton relictam Georgii Tait et per Rob. Tait occupat.), vic. de Roxburgh:—TENEND. de Maria regina:—TEST. M. Geo. Ker de Cavers, Thoma Halieburton in Dalcoif, D. Niniano Brydin capellano ac notario publico:—Apud Dalecoif, 10 Apr. 1561]:—INSUPER, pro bono servitio, dict. terras ROBERTO DOMINO ROXBURGH (nepoti et heredi ex progressu dicti Walt. ejus avi), heredibus ejus et assignatis quibusunque, quitteclamavit:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliv. 238.

1734. Apud Edinburgh, 3 Maii.

REX confirmavit cartam Francisci com. Errolie dom. Hay constabularii Scotie,—[qua concessit GEORGIO HAY, filio suo legit. secundogenito,—terras et baronium de Muresk (viz. lie Maynes de M. cum

fortalicio, manerie loco, pratis, villam et terras de Kynmarmet, villam et terras de Quhyterasches, molendinum et terras molendinarias de Muresk cum multuris &c., salmonum piscarias earundem super aquam de Doverne, cum tenentibus &c., in baronia de Auchterles-Dempster per annexationem, parochia de Turreff, vic. Abirdene):—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procrandis, quibus deficienteibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus masc. quibusunque, de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Frane:—cum precepto sasine:—PROVISO quod quondocunque dictus Frane, durante vita sua duntaxat, infra ecclesiam parochialem de Turref rosam nobilem auream *lie aye rose-yellow of gold* persolveret, aut super premonitione octo dierum in manibus responsalis viri in parochia de Turref commorantis consignaret, haberet regressum ad dict. baronium:—TEST. And. Fraser de Muckall, Pat. Con de Auchry, Jacobo Con, Alex. Davidsone, servitoribus dicti Frane:—carta scripta ut in carta 1552:—Apud Feachfeild, 29 Mar. 1606]:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xliv. 168.

1735. Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX,—cum consensu &c. (126.), — in feudifirma locavit et quitteclamavit FRANCISCO MELVILL in Coldinghame filio quondam Joannis M. ibidem (genuino et nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibusunque,—dimediam terram husbandiam in *lie Rikkilsyld* (juxta terram Davidis Home in *lie Law*), 5 cottagia *lie cottagis* cum domibus et hortis (viz. duo in fine orientali ville de Coldinghame juxta cottagium Rob. Lun, unum inter Michael-kirkyaird et cottagium Barbare Home, unum cum torrili et horreo inter cottagium dicti Rob. et communiam, unum inter cottagia Jo. Lumisdene et Alex. Rannaldsoune), in villa et territorio et baronia de Coldinghame, vic. Beruik;—que olim ad monasterium de Coldinghame pertinuerunt, et dicto Jo. M. in feudifirma locate erant:—REDDEND. pro unoquoque cottagio 18 den., unam *lie pultrie* et 12 *dayarkis* (viz. 4 *lie turff-tyme*, 4 tempore feni, 4 tempore messis), pro dimidia terra

husb. 6 sol. 8 den., unum caponem et unam gallinam, cum harreagio et carreagio consneto, et 2 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. 99, 46, 93, 81, 72, 86, 49, 78. xliv. 232.

1736. Apud Edinburgh, 16 Maii.
 REX,—cum consensu &c. (126),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit JOANNI REID juniori filio legit. Joannis R. senioris de Ballochmyle, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—40 solidat. terrarum de Ballochmyle cum mansionis loco, cum *lie mos* de Clonfyne, 26 sol. 8 den. terrarum in Overwod Lammerburne minucupatas, 3 solidatas *lie Poffillis* de Machlene, antiqui extenus, et dimedietatem molendini de Catherene, ejus terrarum &c., ac *lie sormes gras* eorumdem, in dominio et regalitate de Kyilismure, vic. de Air;—quas dictus Jo. senior in favorem dicti Jo. junioris resignavit:—**INSUPER** rex ratificavit cartam feudifirme per Jac. commendatarium de Melros et ejusdem conventum, cum consensu Alexandri commendatarii de Culros, factam Joanni Reid juniori de Ballochmyle, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—de dictis terris de Ballochmyle, *lie mos* de Clonfyne, 40 solidatis de Overwod Lammerburne minucupata, 3 solidat. de Weltoun ant. ext., cum dicta dimed. molendini et pertinentiis, et 2 *lie sormes gres* infra terras et villam de Katherene:—**REDDEND.** pro Poffillis de Machlene alias Woltoun 25 sol. 2 den., pro molendino 10 libras 10 sol., pro ceteris (9 lib.) 3 sol. 9 den., in toto 20 lib. 18 sol. 11 den.; cum ceteris devoris et debitibus servitiis (si que essent) in antiquis infeofamentis contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 242.

1737. Apud Grenewiche, 17 Maii.
 REX,—cum avisamento &c. (93),—concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo ad feudifirmam dimisit GEORGIO HAY de Nether Lyffe, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Douynald &c. (*ut in carta* 1543);—quas capitaneus And.

Gray, filius legit. quondam Georgii G. de Scheilhill, in favorem dicti Georgii Hay resignavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 295.

1738. Apud Edinburgh, 21 Maii.
 REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Roberti Grahame de Auchimhowie, fratri germani heredisque masculi quondam D. Joannis G. de Knokdolian militis,—[qua,—pro perimplitione contractus de data apud Glasgow, 3 Jan. 1606,—vendidit JOANNI MAGISTRO DE MONTROISE, heredibus ejus masc. et tallie, irredimabiliter,—40 librat. terrarum et baronie de Grugar antiqui extenus, cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendiariis, tenentibus &c., in ballatu de Cunynghame, vic. Air:—**TENEND.** de Henrico principe:—cum precepto sasine:—TEST. D. Wil. Levingstoun de Kilsyth milite, Wil. Levingstoun appartenente de Kilsyth, M. Alex. Forbes episc. de Caithnes, Joanne Grahame servitore dicti magistri, M. Alex. King advocato, Joanne Diksone ejus servitore:—carta scripta *ut in carta* 914:—Apud Edinbrgh, 21 Maii 1606]:—**PRETEREA** dedit dicto magistro licentiam suprascripta dicto Rob. alienandi, de dicto magistro tenenda:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 240.

1739. Apud Edinburgh, 23 Maii.
 REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Oliveri Kennedy de Glenmuke,—[qua, pro implectione ejusdem appunctuamenti, concessit ELIZABETHE MURE reliete Georgii K. de Glenmuik fratri sui, in vitali redditu,—4 libratus terrarum de 5 libratis suis de Glenmuik, viz. 10 sol. de Knoknemak, 10 sol. de Kirkbryide, 20 sol. de Gawincrowboich, 20 sol. de Garleffeyn, et 20 sol. de Ballemoir, enm mansione et manerie;—neenon GEORGIO KENNEDY filio suo et heredi apparenti, et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficienibus, dicto Oliv. reversuras et heredibus suis quibuscumque,—terrass supradictas, et 20 sol. terrarum de Ballemalloche, extendens in integrum ad 5 librat. antiqui extenus de Glenmuik et Ballemalloche, in parochia de

Girvane et comitatu de Carrik :—RESERVATO dicto Oliv. libero tenemento omnium post decessum dicte Eliz., et de Ballemallache instanter :—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie :—Proviso quod licet dicto Oliv. supradicta a dicto Geo. redimere per deliberationem vel consignationem 10 lib. in ecclesia parochiali de Girvane super premonitione 40 dierum :—TEST. Gill. Ros preposito ecclesie collegiate de Mayboill (scriptore carte), Jo. Kennedy notario in Maybole, Andrea Makilwraith ibidem, Jo. Makilwraith servo dicti Gilb.: —Apud Mayboll, 15 Feb. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 306.

1740. Apud Edinburgh, 28 Maii.
REX confirmavit cartam Margarete Dischingtoun,—[qua, cum consensu (quondam) Jacobi Hammiltoun de Rouchbank sponsi sui,—pro perimplicatione contractus matrimonialis de data apud Langherdmestoun, Edinburgh et Balfoure, 3 et 15 Feb. 1591, —vendidit JACOBO HAMMILTOUN juniori, filio suo legit. seniori, et AGNETI BETOUN ejus affuture spouse, filie legit. Roberti B. de Balfour, in ejus pura virginitate, — terras de Kynbrachmont, cum molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Kynnewquhair, vic. Fyffe:—RESERVATO dictis Marg. et Jac. seniori pro ipsorum vita annuo redditu 4 celdarum victualium, viz. 2 celd. ordei eum charitate, 1 celd. tritici et 1 celd. farine avenaticae de *lie ryn-met* eum charitate, de dictis terris &c., cum tertia parte *lie kryw-foullis* earundem:—TENEND. dictis Jac. juniori et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreantis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jacobi quibuscumque arma et cognomen de Hammiltoun gerentibus, de rege:—eum precepto sasine:—TEST. Arch. et David Hammiltoun filiis legit. dicti Jac. senioris, Rob. Nasmyth servitore ejusdem, M. The. Monypenny filio legitimo Davidis M. de Petmyllie:—Apud Loughirdmestoun, 25 Feb. 1591]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 247.

1741. Apud Edinburgh, 28 Maii.
REX, — cum consensu &c. (126.), — in feudifirmam dimisit et, pro bono servitio,

quitteclamavit JACOBO MAITLAND de Lettingtoun, heredibus et assignatis ejus quibuscumque, — terras de Snadoun, in balliatu de Lauderdale, vic. Beruik ;—que olim ad monasterium de Dryburgh pertinuerunt :—REDDEND. 4 mercas feudifirmie antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 330.

1742. Apud Edinburgh, 29 Maii.
REX concessit et,—pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit M. THOME MEINZEIS burgensi de Abirdene, et JONETE GORDOUN ejus spouse,—piseariam dimidii retis piscationissalmionum piscium de *lie* Raik et Stellis super aqua de Dee, infra libertatem burgi de Abirdene, vic. ejusdem ;—quam Tho. Meinzeis de Durne in eorum favorem resignavit:—INSUPER rex ratificavit cartam per dictum Tho. M. de Durne dictis personis absque reversione desuper factam, de data 13 Mar. 1605:—TENEND. dictis M. Tho. et Jon. in conjuncta infeodatione, et assignatis dicti M. Tho., quibus deficientibus, Alexandro M. filio secundo legitimo dicti M. Tho., heredibus ejus et assignatis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 237.

1743. Apud Edinburgh, 29 Maii.
REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo ad feudifirmam dimisit M. JOANNI CHALMERIS de Sandfurde, et HELENE KENNEDIE ejus conjugi,—5 librat. terrarum *lie* Grange de Monkland (*et cetera in carta 1715 contenta*);—quas Jac. Kennedy, filius legit. quondam Thome K. de Ardmillane et Margarete Chalmeris domine de Trochrig ejus conjugis, in eorum favorem resignavit : — RESERVATO libero tenemento dictae Marg. :—TENEND. dictis Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—REDDEND. firmas *in carta 1715 contentas*, tanquam feudifirmam in antiquis infeofamentis concessis per commendatarios et conventus de Melros et Corsraguell, et 6 sol. 8 den. augmentationis;

neconon triplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis seu rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 241.

1744. Apud Edinburgh, 29 Maii.
REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit [1] cartam factam per quond. Jo. Maxwell dom. Hereis,—[qua vendidit (quondam) HUGONI MAXWELL consanguineo suo, et MARGARETE MACKDOWALL (vel McDowall) ejus sponse,—7 mercatas terrarum antiqui extensus de Culnathry, in baronia de Rerik, senesc. Kirkcudbrycht:—TENEND. dictis Hug. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficienibus, heredibus et assignatis dicti Hug. quibuscumque, de dicto Joanne:—REDDEND. abbati de Dundrenane 10 $\frac{1}{2}$ mercas (et custodiendo unam capitalem curiam dicti abbatis); et dicto Jo. 3 sol. 4 den. albe firme: et dapnum dict. 10 $\frac{1}{2}$ mercarum dicto Jo. in introitu heredum vel assignatorum:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Makelellane in Balmangane, Roberto Gurstoun, Alexandro Forrestar clero, D. Jo. Greir vicario de Drumfreis, Harberto Andersoun notario publico:—Apud Drumfreis, 6 Dec. 1567]:—[2] cartam quond. Wilhelmi Scott de Abbottishall,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Abbottishall, 18 Sept. 1589, registrandi in libris dominorum concilii,—vendidit dictis Hug. et Marg.—5 $\frac{1}{2}$ mercatas terrarum de Drummoirsyde, cum decimis garbalibus inclusis astrictisque multuris (per eisdem occupatas), in baronia sua de Dunrod, senesc. Kirkeudbrycht, vic. Drumfreis:—TENEND. *at supra*, de dicto Wil.:—REDDEND. unum denarium albe firme; neconon monasterio S. Crucis 15 mercas 12 sol. 8 den. pro eorum parte feudifirme contente in infeofamentis dicto Wil. et quondam Thome Scott de Abbottishall ejus patri de super concessis; cum aliis in dictis infeofamentis contentis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—cum precepto sasine:—TEST. Tho. Ramsay, Nathanielle Monereiff, Jo. Broun, servitoribus dicti Wil., Jac. Maxwell filio

dicti Hug., Andrea Young notario, Hen. Young ejus servo:—Apud Abbotishall, ... 158]:—[3] cartam quondam Jo. Maxwell de Newlaw,—[qua, cum consensu Eduardi M. abbatis Dundrenani, fratri sui,—pro pecuniarum summis persolutis, ac pro assignatione rentalis 10 mercat. terrarum de Butill, ac pro perimpletione contractus de data apud Kirkeudbrycht, 18 Jun. 1583, in libris commissariatus de Kirkcudbrycht registrati eodem die,—vendidit (dicto) Hugoni Maxwell de Culnachtrie consang. suo, heredibus ejus et assignatis, —40 solidat. terrarum de Fagra ant. ext. (per eum occupat.), 5 sol. de Auchinleck (per quond. Ric. M'Kartnay et Adamum M. ejus filium possess.), in baronia de Rerik, senesc. Kirkeudbrycht:—TENEND. de dicto Jo.:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme; et abbatii de Dundrenane pro Fagra. . . lib., pro Auchinleck 5 sol., feudifirme, et multuras et alia devoria consueta:—cum precepto sasine directo Adamo M'Kartnay juniori:—TEST. Jac. Rig, Petro Turnour, notariis publicis, Jo. Maxwell filio dicti Hug., Jo. Andersoun famulo dicti Jo. M. de Newlaw:—Apud Terreglis, 7 Oct. 1583]:—[4] cartam quondam Joannis Stewart in (vel de) Newabay,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit D. ROBERTO MAXWELL de Spottis militi, et (quond.) Domine ELIZABETHE GORDOUN ejus conjugi,—suas 5 solidatas terrarum ant. ext. ex 3 mereatis de Auchinleck (per Hugonem Maxwell occupatas), in parochia de Rerik, senesc. Kirkeudbrycht:—TENEND. dictis Rob. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus sive assignatis dicti Rob. quibuscumque, de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma:—REDDEND. 20 sol., et 20 den. augmentationis, cum decimis et multuris consuet.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo Jo. M'Kartnay in Littill Sypland:—TEST. Pat. McClellane, Edw. Hendersoun, servitoribus dicti Rob., Jo. M'Cartnay in Lytill Sypland, Adamo et Jo. M'Cartnay in Auchinleck:—Apud Auchinleck, 6 Nov. 1590]:—[5] cartam fact. per quondam Adamum M'Cart-

nay in Auchinleck liberetementarium, et Jo. M. ejus filium dom. feodi infra scriptorum,—[qua,—cum consensu Katherine Quheithyid conjugis dicti Jo., conjunete infeodatrixis eorundem,—pro per impletione contractus de data presentium, vendiderunt dictis Rob. et Eliz.—suas 10 sol. terrarum ex 3 mercatis de Auchinleck ant. ext., in parochia de Rerik, senesc. Kirkcudbrycht:—TENEND. *ut in carta [4] supra*:—REDDEND. 16 sol. 2 den., cum decimis et multuris debitibus et consuetis; neconon duplicando feudiſſram in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine *ut in carta [4] supra*:—TEST. Pat. Makcellane, Edw. Hendersone, servitoribus dicti Rob., Jo. Stewart in Newabay, Jo. M'Cartnay in Littill Sypland:—Apud Auchinleck, 6 Nov. 1590]:—INSUPER suprascripta JACOBO MAXWELL de Culnachtrie, filio et heredi dicti Hug., heredibus ejns et assignatis, quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 331.

1745. Apud Edinburgh, 29 Maii.

REX,—cum consensn &c. (130. 126.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO M'GHIE de Balmakghie—4 mercatas terrarum de Litill-Airdis *lie* Maynes de L. vocat., 2½ mercat. de Dornell, 20 sol. de Fynnenes, 22 sol. de Arnegnoch cum fortalicio, 22 solidat. de Quintennespik cum molendino et terris molendinariis, 16 solidat. de Ballimak, in parochia de Balmakghie, 10 libratas de Edingham et Culloch cum molendino et piscariis in párochia de Wr, 40 solidat. de Killerne in parochia de Anueth, omnes antiqui extenus, infra senesc. Kirkcudbrycht; cum carum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibns &c., ab antiquo in unam baroniā de Levingstoun unitas; et 16 sol. 8 den. terrarm de Slogarrie, in senesc. Kirkcudbrycht; et advocationem rectorie ecclesie parochialis de Balmakghie, ad dict. terras de Slogarrie antea annexam; —quas idem Alex. resignavit:—PRETEREA rex advocationem vicarie de Balmakghie cum ejus terris, decimis &c. (per Jacobum Maxwell ultimum vicarium et per M. Gavimum Maxwell tanquam jus habentem ad dict. vicariam resignate) ad dict. terras

de Slogarrie univit, constituendo dictum Alex. hereditarium patronum ejusdem;—et voluit quod unica sasina apud fortalicum de Litill Airdis capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Jacobo M. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Alex. quibuscumque arma et cognomen de M'Ghie gerentibus:—REDDEND. pro dicta baronia jura et servitia debita et consueta; pro Slogarrie et pro advocatione dicte ecclesie albas firmas et devorias debitas et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 249.

1746. Apud Regiam de Greneweiche,
30 Maii.

REX,—cum avisamento &c. (130. 135. 126.),—concessit DAVIDI DOMINO DE SCONE, computorum rotulatori,—terrās et baroniā de Sagy, cum molendinis, tenentibus &c., cum advocatione tam rectorie quam vicarie ecclesie parochialis de Orwall cum decimis &c., vic. Kinroschire; terrās et baroniā de Ballinbla (specificat. *ut in carta 1355*),—reservata regi parte terrarum de Ballinbla prius per dictnm Dav. ad remenantiam resignata, extenden. ad 50 acres aut eocirca, que conjunete sunt vivario regio de Falkland, in excambium quarundam partium de Elein et aliorum,—neconon illam partem terrarum de Falkland vocat. *lie* Newlandis tam ex oriente quam ex occidente aque de Mospie et occidente manerie de Nutthill, acram terre vocat. Croftangrie alias Crysties-croft infra libertatem burgi de Falkland, *lie* Castelsteid de Falkland (*et cetera ut in carta 1101*), finnum et terram super quo dominus Jacobi Seytoun ex boreali dict. *lie* Castelsteal contigue ad portam eastri olim edificata fuerat, cum hortulo olim orientaliter ab eodem jacente, et camera olim in eodem, cum domo dicti Jac. olim edificata ad orientalem angulum stabuli regii (que omnia tunc diruta sunt et hortus desuper edificatus), jacen. juxta burgum de Falkland, in senesc. et vic. de Fyfe; officium foresterii de Falkland et omninn̄ silvarum et vivariorum ejusdem, cum

feodis &c., officium edificationis et sustentationis prati et *lie park-lykis* silvarum de Falkland, cum proficiens et pasturagiis *lie cattell and guidis*, cum officio scrutationis *lie rangeing* de *lie Lowmounthes* de Falkland, cum *lie spait-silver* pro effossione petarum, turbarum et cespitum, et punire animalia desuper pascentia, cum omnibus devoriis ad dict. *lie range* spectantibus, vic. Fyfe; villam et terras de Góspartie, terras de Kilgour et Cairnegat, vic. Fyfe; terras de Eister Casche, cum molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., in senesc. et vic. de Fyfe; cum communi pasta et privilegiis communie terrarum de Kilgour et seqq. in *lie Lowmounthis* et mawris de Falkland; tertiam partem terrarum de Craighall et maneriem ejusdem, terras de Schyris, Mugdrum, Challenge, Haipop, Drumduff, maneriem de Wester Casche, Petscottie, Rumgally, Pittillie, Kyngarrak, Balquhy, tertiam partem de Pitfirrane et maneriem earundem, cum tenentibus &c. et superioritatibus omnium suprascript., in baronia de Stramiglo, vic. de Fyfe; cum advocatione rectoriarum et viciarum ecclesiarum et parochiarum de Abernethie et Strathmiglo, vic. Perth et Fyfe; terras de Glendowak &c. (*ut in carta* 1289), cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Kinnawnis, vic. Perth; terras de Nether Freirtoun, cum decimis garbalibus inclusis, in dominio prioratus S. Andree, regalitate ejusdem, vie. Fyfe;—quem fundum juxta *lie Castel-staid* Jac. Seytoun, dicta officia (Wil. Fairnay senior de eodem et)¹ Wil. Fairnay junior de eodem ejus filius, Gospartie dictus dom. Scone (quoad proprietatem) et And. Murray de Balvaird, proprietatem et superioritatem de Nether Freirtoun M. Wil. Ramsay olim in Nether F., D. Rob. Crichton de Cluny miles, et D. Jacobus Stewart de Ballachiquhan miles, Kilgour et seqq. (usque ad Pitfirranc) D. Jacobus Scott de Balwerie miles, cetera predicta (exceptis ecclesiis) idem dominus Scone, ecclesiam de Orwall Anna regina tanquam domina de Dunfermeling cum consensu regis, ecclesiam de Abernethie Jac. marcio

de Hammiltoun comes Arranie dom. de Avene &c. tanquam commendatarius de Aberbrothok (toto ejus conventu mortuo), rectoriam de Strathmiglo Petrus episcopus Dunkelden. cum consensu decani et capituli Dunkelden. apud Dunfermeling, in favorem dicti dom. Scone resignaverunt; vicaria de Strathmiglo antea ad regem spectabat; et ecclesia de Kinphawnis ad regem spectabat tanquam pars domini et senescallatus de Huntingtour, olim ad abbatiam de Scone pertinen. et ad corenam annexat. in parlamento 15 Nov. 1600 tento: —INSUPER rex,—pro servitiis sibi prestitis per 30 annos ultime elapsos tam in privatis suis servitiis quam in statu publico tam in Scotia quam in Anglia,—suprascripta dicto dom. Scone de novo dedit (comprehendendo in baronia de Sagie *lie Manis* et alias terras de Mekle S., villas et terras de Litill Segie, Over et Nether Craigow, molendinum de Craigow cum ejus terris &c., villas et terras de Knaggour, Ledlennoch, Rentoule, Laidlaischioun et pendiculum de L. tunc vocat. Douglas-fauldis, cum maneriebus, molendinis granorum et fullonum, moris, maresiis, communiis), cum pasta et communia de Gospartie in *lie Lowmounthis* et mauris de Falkland, et cum propriis moris de Kilgour, Carnegat et Eister Casche; et omnia incorporavit in liberum dominium et baroniā de Segie, ut unica sasina apud principale messagium de Mekill Segie capienda pro omnibus staret: —TENEND. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto And. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Quintigerno Murray filio legit. Joaunis dom. M. de Tullibairdin et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. dicti Dav. quibuscumque cognomen et arma de Murray gerentibus: —REDDEND. pro Ballinbla *ut in carta* 1349; pro Blakhillis, mauris de Falkland et carbonibus earundem *ut in carta* 1355; pro tenemento in Falkland, Neulandis et Croftangrie servitium burgale consuet.; pro *lie Castel-staid* 20 sol., pro fundo &c. per Jacobum Seytoun resignat. . . . sol., pro Eister

¹ Supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxv. fol. 117.

Casche 24 libras 6 sol. 8 den., 5 celdras avenarum, 40 bollas hordei, 12 anseres, 16 capones, 72 pultreas, cum reliquis devoriis (si que essent) in originalibus cartis contentis, et pro Nether Freirtoun 50 mere., nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmas in introitu heredum; pro antiqua baronia de Segie, manerie de Nutthill, dictis officiis, terris de Kilgour et Carnegat, dictis terris baronie de Stramiglo, Glendowak, et dictis advocationibus, 5 den. argenti sterlini nomine albe firme, cum servitiis ad dicta officia spectantibus:—**PRETEREA** non licet dictis Andree et heredibus sine consensu dictorum Quint. et heredum, nec dictis Quint. et heredibus sine consensu dictorum heredum mase, quorumcunque, aliquid suprascriptorum vel annum redditum de iis alienare, dilapidare vel abdare irredimabiliter, vel debita contrahere super quibus appreccatio sequi posset, neque impignorare nisi sub reversione 10000 mercarum; cum clausulis irritanto et resolutiva:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 349.

1747. Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX concessit D. DAVIDI LYND SAY de Edzell militi, uni senatorum collegii justitie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Canterland, *lie* Hill de C., et Kynnaird, cum manerio loco, in parochia de Eglisgreg, vic. Kineardin;—quas, antea in baroniā de Canterland incorporatas, Jac. Keyth de Canterland in favorem dicti Dav. resignavit; et quas rex, —pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Dav. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dicto Dav. de novo dedit, cum salmonum aliisque piscariis in aqua de Northesk, molendinis, terris molendinariis, silvis, forestis; et easdem de novo incorporavit in liberam baroniā de Canterland:—**TENEND.** cum liberis forestis:—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 328.

1748. Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX,—cum consensu &c. (133.),—dissolvit decimas garbales et vicarias seu minutas decimas terrarum de Watterstoun

cum pertinentiis (viz. *lie* Maynis de W., Eister et Wester Hiltoun de W., molendini de W. et ejus terrarum, Windisoir et Blaklawis), jacen. in parochia de Brechin distan. per spatium 4 milliarum et majus ab ecclésia parochiali Brechinensis, vic. Forfar, —ab episcopatu Brechinensis, et vicaria dictae ecclésie paroch.;—et easdem mortificavit ad **ECCLÉSIAM PAROCHIALEM DE FERNE** (que distabat per spatium unius milie aut eocirca a dictis terris, et ejus antiqui redditus ministrum sufficienter sustinere minime valuerunt), et rectoriam nuncupat. personagium et vicariam ejusdem, constituendo incolas dict. terrarum parochianos dictae ecclésie de F.;—quas decimas garbales Alex. episc. Brechinensis, vicarias decimas Rob. Kynneir vicarius ecclésie parochialis Brechinensis, cum consensu regis tanquam patroni rectorie et vicarie de Brechin, et decani et capituli Brechinensis, de data apud Brechin et . . ., 17 et . . Oct. 1601, ad dictam ecclésiam de Ferne mortificaverant, et tunc resignaverunt:—**REDDEND.** rectores de Ferne unum den. albe firme; cum suffragis et precibus omnibus temporibus requisitis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 329.

1749. Apud Edinburgh, 5 Jun.

REX,—cum consensu &c. (119.)—confirmavit et de novo dedit JOANNI SYBBALD portionario de North Kinkell et KATHERINE MURRAY ejus sponse in conjuncta infœdatione, et eorum heredibus infrascriptis,—numbralem dimediatatem tertie partis ville et terrarum de North Kinkell, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—neenon dicto Jo., et heredibus mase, inter eum et dictam Kath. legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase, dicti Jo. de corpore legit. procreandis, quibus def., seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat., quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase, dicti Jo. S. et assignatis quibuscunque,—solarem dimed. earundem;—quam integrum tertiam partem idem Jo. resignavit:—**TENEND.** in feudifirma:—**REDDEND.** 9 lib. 2 sol. 9 den., cum marta consueta; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 173.

1750. Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam Jacobi Hoppringill de Wodhous tunc de Quhytbank senioris, et Jacobi H. de Q. junioris ejus filii et heredis apparentis,—[qua, virtute literarum obligatorialium de data presentium, vendiderunt D. GEDEONI MURRAY de Elibank militi, et DOMINÆ MARGARETAE PENTLAND ejus conjugi,—villam et terras de Langschaw, earundem molendinum et terras molendinarias, cum maneribus, communis, moris, marresis, in dominio de Melrosland, vic. Roxburgh:—TENEND. dietis Ged. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Ged. quibuscunque, irredimabiliter, de rege (loco abbatie de Melros) in feudifirma:—REDDEND. 19½ meraes; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo Jo. Scot in Nework:—TEST. Wil. Carnecors de Comislie, Wil. Murray fratre germano dicti Gedeonis, Wil. Hunter de Williamelaw, Jac. Chisholme in Grenewod, Laurentio Scot scriba:—carta scripta per M. Blassium Colteum filium M. Oliverii C. senioris advocati:—Apud Edinburgum, 5 Jun. 1606]:—INSUPER suprascripta dictis Ged. et Marg. de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut sup.*; cum ceteris (si que essent) in antiquo rental contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 246.

1751. Apud Edinburgh, 7 Jun.

REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam quondam D. Patricii Murray de Gaucis militis,—[qua,—cum consensu et virtute contractus *ut in carta 1709[1]*,—vendidit GEORGIO ROS de Balnagowne, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—terrás de Wester Ferne, Downie, piscariam de Banache, terras de Rilonie, Mekill Rany, Pitkerie, Mildarg, Torrendow, dimidium de Wester Ganye, terras de Cullin, terras et croftam de Ballinsirache, terras de Eister Drum de Ferne, 4 acres de Cathollfischar, nistrum et molendinum de Ferne, terras dominicales *tie* Wester Drum de Ferne, cum devoriis et

feudifirmis, cum dimid. manerie et hortorum de Ferne de antiquo monasterii de F. nuncupati, cum maneribus, piscationibus, tenentibus &c., in baronia de Ganies, vic. Invernes:—TENEND. de rege (loco monasterii de Ferne) in feudifirma:—REDDEND. 134 lib. 8 sol. 6½ den. firme pecuniarie, 11 celdras 13 bollas 2 firlotas 3 peccas ordei, 8 bol. avenarum, 4 *lie martis*, 24 muttones, 8 duodenas caponum, 20 gallinas, 8 onera abietum, 8 onera straminum, 8 onera *lie turris*, 200 onera glebarum, cum ceteris devoriis et debitis servitiis in antiquo rental contentis (vel pretia *ut in carta 650*), cum 20 sol. prioris augmentationis, et 24 lib. majoris augmentationis, in toto 222 libras 11 sol. 2½ den.; et duplicando feudifirmam in introitu heredum:—et unica sasina apud maneriem de Wester Ferne capienda pro omniibus stare:—absque prejudicio dicto Geo. de ejus hereditario officio balliatus de omnibus terris dicti monast.:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jo. Nicolsoun advocate, M. Tho. Hoip ejus servitore, Jo. Inglis, Jo. Gordoun, servitoribus dicti Pat., Wil. Innes servitore Georgii Sinclair de Mey, Arch. Ros burgen. de Edinburgh, Wil. Graham servitore comitis Cathanesie, M. Rogero Mowat servitore M. Thome Craig advocate (scriptore carte):—Apud Edinburgum, 28 Feb. 1601]:—cum decretis per vicecomites de Invernes datis penes bondas, *lie wrak* et *wair* de Catboll et Pitkerie:—PRETEREA, —pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Geo. Ros ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dicto Geo. Ros de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut sup.*, cum 6 sol. 8 den. ulterioris augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 243.

1752. Apud Edinburgh, 9 Jun.

REX concessit familiari suo M. ALEXANDRO HAY de Forrestersait, uni scuatorum collegii justitie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Lochloy cum molendinis, terras de Park cum earum pendiculis vocatis Knockaudye, Newton et Hunterboig, terras de Incheok cum mansione, et pendiculis vocat. *the Heidis*, Paddokfurde, Mylnuehill, Kyl-

hill, Muretoun et Loncheid, terras de Knoknagilyie, Urehnye et Lynemoir, cum piscationibus de Lochloy et Incheok tam salmonum quam aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis, cum foresta de Lochloy, eeteris forestis, silvis et pratis, villam et terras de Kynnowdy cum crofta vocata Ailhoucroft, vic. de Narne;—que fuerunt quondam Joannis Hay senioris de Lochloy, de rege tento per servitium warde; et regi devenerunt ob dispositionem per eum factam quondam Joanni H. ejus nepoti et quibusdam heredibus masc. et tallie, sine consensu regis:—cum potestate actionem recognitionis prosequendi:—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud maneriem locum de Inleok capienda pro omnibus staret:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 239.

1753. Apud Edinburgh, 11 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (126.),—ad feudifirmam locavit et quitteclamavit UMPIRIDO GRAY burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—5 cottagia (viz. 3 per Jo. Blak, unum per Jo. Polwart, unum per . Arneill in Coldingham occupat.), 2 cottagia (per Alex. Blyth occupata), tria cottagia (per Petrum Loriemeir occupata), cottagium (per Rob. Home occupat.), cottagium (per Davidem Hude in Coldingham occupat.), 1½ cottagia (per Wil. Gray occupata), 2 cottagia (per Jo. Craufurd ibidem occupat.), ½ cottagium (per Geo. Tompson ibidem occupat.), ½ cottagium (per Alex. Tod ibid. occupat.), cottagium (per Herculem King ibid. occupat.), cottagium (per Alex. Tod ibid. occupat.), 3 cottagia (per . Petrie ibid. occupata), cottagium (per Wil. Crawfurd ibid. occupatum), cottagium (per . Gray occupat.), cottagium (per . Hopper ibid. occupat.), cottagium (per Jo. Lummisdane ibid. occupat.), cottagium (per Alexandrum Rannald ibid. occupatum), cottagium (per Rob. Wobstar ibid. occupat.), 2 cottagia (per Quintigernum Wobstar ibid. occupat.), 2 cottagia (per Jo. Polwart ibid. occupat.), extenden. in integro ad 32 cottagia, neenon ½ acram terrarum apud *lie* Bronislop (per Gavinum Blyth occupat.), in villa et territorio de Coldingham, vic. Beruik;—que olim ad

monasterium de Coldingham pertinuerunt:—REDDEND. pro dictis 5 cottagiis 10 sol. 8 den., pro 2 cottagiis Alex. Blyth 4 sol., pro 3 cottagiis Petri Lorimer 6 sol. 8 den., pro cottaggio Rob. Home 6 sol. 8 den., pro cottaggio Davidis Hude 18 den., pro 1½ cottagiis Laurentii Gray 4 sol. 6 den., pro 2 cottagiis Jo. Craufurd 6 sol. 8 den., pro ½ cottaggio per Alex. Blyth occupat. 9 den., pro ½ cottaggio Geo. Tompson 9 den., pro ½ cottaggio Alex. Tod 9 den., pro cottaggio Herculis King 5 sol., pro cottaggio Alex. Tod 2 sol. 4 den., pro tribus cottagiis . . Petrie 14 sol. 4 den., pro cottaggio Wil. Crawfurd 18 den., pro cottaggio Laurentii Gray 18 den., pro cottaggio Joannis Hopper 18 den., pro cottaggio Joannis Lummisdane 18 den., pro cottaggio Alex. Rannald 18 den., pro cottaggio Rob. Wobstar 18 den., pro 2 cottagiis Quintigerni Wobster 3 sol., pro 2 cottagiis Jo. Polwart 3 sol., pro dicta ½ acra 4 sol., eum ceteris devoriis debitibus si que essent, et 2 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 250.

1754. Apud Edinburgh, 11 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI THOMESONE juniori, filio legit. quondam Joannis T. senioris in Kirkhill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimediatatem terrarum ecclesiasticarum *lie gleib* de Capeth eum decimis tam rectorie quam vicarie (per dictum Jo. seniorem et Jone-tam Adamsone ejus sponsam occupat.), in baronia de Dunkeld, vic. Perth:—REDDEND. 38 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, eaderent a jure:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*